
 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร ์
เรื่อง   การรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

จากเงินนอกงบประมาณ ปี 2564 
...................... 

  ด้วยโรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี 
เขต 1 มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเป็นครูอัตราจ้างช่ัวคราว ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จากเงิน
นอกงบประมาณจำนวน 4 อัตรา ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว4562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ข้ันพื้นฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว  
จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูผู้สอน ดังนี ้
 

๑. ชื่อตำแหน่ง รายละเอียดการจา้งงานและอัตราเงินเดือน 
1.1 ตำแหน่ง ครูอัตราจ้างช่ัวคราว ทำหน้าที่ครูผูส้อน  จำนวน 4 อัตรา 

- กลุ่มวิชาเอก/สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ หรือเทียบเท่า (งบ มธ.)  จำนวน  1  อัตรา 
- กลุ่มวิชาเอก/สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ หรือเทียบเท่า (งบโรงเรียน) จำนวน  1  อัตรา 
- กลุ่มวิชาเอก/สาขาวิชาเอกภาษาไทย    จำนวน  1  อัตรา 
- กลุ่มวิชาเอก/สาขาวิชาเอกประถมศึกษา   จำนวน  1  อัตรา 

1.2   วุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา  
1.3   อัตราเงินเดือน 15,00๐ บาท  (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
1.4   ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่  17  เดือน  มกราคม พ.ศ.2564  ถึงวันที่  30  เมษายน พ.ศ.2565 

 

     ๒. คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธสิมัครสอบคัดเลือก  เป็นผู้มคีุณสมบัติ  ดังนี้   
๒.๑  มีสัญชาติไทย 
2.2  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบรูณ์ 
2.3  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.4  เป็นผู้มีคุณสมบัตทิั่วไปตามมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชบัญญัตริะเบียบข้าราชการครูและ   

  บุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพิ่มเตมิ 
๒.5  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา  ๔๓  แห่งพระราชบัญญัตสิภาครูและ 

  บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖  หรือมหีนังสือรบัรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภา 
  ออกให้หรอืมีหนงัสอืรบัรองสทิธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรสุภาออกให้ 

๒.6  เป็นผู้ได้รบัวุฒิปริญญาตรทีางการศึกษา  หรือปริญญาตรีสาขาอื่น  ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ. กำหนด 
๒.7  ไม่เปน็พระภิกษุสงฆ์ หรือสามเณร หรอืนักพรต นักบวช   
2.8  ไม่เป็นผูเ้คยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญาเว้น

แต่โทษ สำหรบัความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผูบ้กพร่องในศีลธรรมอันดีจน
เป็นทีร่ังเกียจของสังคม 

2.9  ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรฐัวิสาหกจิ หรอืหน่วยงานอื่นของรัฐหรือ
องค์การระหว่างประเทศ 

 



๓.  การรับสมัคร 
     ผู้ประสงค์จะสมัคร ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่โรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร์ ตำบลคลองหนึง่        
อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทมุธานี  โทร. ๐๒- 564-4498/๐2-564-2729  ตั้งแต่วันอังคารท่ี 4 มกราคม 
– วันจันทรท่ี์ 10 มกราคม ๒๕๖5 เวลา  ๐๙.๐๐-๑5.๐๐ น.  

๔.  เอกสารหลักฐานในการสมคัร  ดังนี้ 
๔.๑  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  หรือสำเนาปรญิญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ          
       ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาในสาขาวิชา  หรือวิชาเอกตรงตามกลุ่มวิชาที่ระบุไว้ใน 
       รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  (พร้อมฉบบัจริง)  จำนวน ๑  ฉบับ 
๔.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  (พร้อมฉบบัจริง)  จำนวน  ๑  ฉบับ  
๔.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๔.๔  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครหูรือหนังสือรับรองสิทธิที่ครุุสภาหรือผู้ที่ได้รบัมอบหมาย 
                  ออกให้  (พร้อมฉบบัจริง)  จำนวน  ๑  ฉบับ 

๔.๕  ใบรับรองแพทย์ ซึง่ออกให้ไมเ่กิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม 
       ตาม กฎ ก.ค.ศ  ว่าด้วยโรค  พ.ศ.๒๕๔๙  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๖  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 

                  ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน  ๓  รูป 
๔.๗  หลักฐานอื่น ๆ เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบสำคัญการเปลี่ยนช่ือ-สกลุ  (พรอ้มฉบบัจริง)   
       จำนวน  ๑  ฉบับ 
4.8  ต้องนำเอกสารแสดงผลการตรวจที่ยืนยันว่าไม่มีเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 โดยวิธี RT-PCR  

         หรือการใช้ชุดตรวจ ATK (Antigen test kit) จากสถานที่ตรวจ หรือเอกสารแสดงการไดร้ับ     
วัคซีนป้องกันโรคติดเช้ือไวรสัโคโรนา 2019 หากไม่มีเอกสารดังกล่าวมาแสดงจะไม่ได้รบั    
อนุญาตให้เข้าสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง ( สมัภาษณ์และสอบปฏิบัติการสอน ) 
 

  ทั้งนี้  ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทกุฉบับ 
 

๕. เง่ือนไขการรับสมัคร 
 ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง 
                 และครบถ้วน 
 ๕.2  ผู้สมัครตอ้งลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อเจ้าหน้าที่รบัสมัคร 
 

๖. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารบัการคัดเลือก  
ประกาศรายช่ือผู้มีสิท ธ์ิเข้าสอบ ภายใน วันอังคาร ท่ี  11  มกราคม  ๒๕๖5  ณ โรงเรียน

ประถมศึกษาธรรมศาสตร์ ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี  ได้ที่ www.pts.ac.th   
  ๗. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  

หลักสูตรและวิธีการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพือ่จ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวทำหน้าที่ครผููส้อน  ปรากฏ
ในรายละเอียดของหลกัสูตรการสอบคัดเลือกแนบท้ายประกาศนี้   
 

วัน เวลา วิชา คะแนนเต็ม หมายเหต ุ
วันศุกร์ ท่ี 14  มกราคม 2565 
เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

ประเมินความเหมาะสมกบั
ตำแหน่ง ( สัมภาษณ์และ
สอบปฏิบัติการสอน ) 
แผนการสอน 

  
๕๐ 

 

 



๘.  สถานท่ีสอบ  สอบที่โรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร ์ตำบลคลองหนึง่ อำเภอคลองหลวง 
จังหวัดปทุมธานี  โทร. ๐๒- 564-4498/๐2-564-2729   

 
๙. เกณฑ์การตัดสิน  การขึ้นบญัชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
๙.๑  ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐  โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง 
๙.๒  จะประกาศรายช่ือผู้ไดร้ับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑  เรยีงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมา  

ภายในวันเสาร์ท่ี  15   มกราคม  2565  โดยไม่มีการขึน้บัญชีไว้   โรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร ์
ได้ที่ www.pts.ac.th   

 
๑๐. การจัดทำสัญญาจา้งผูผ้่านการคัดเลือก/เง่ือนไขการจ้าง 
๑๐.๑  จะดำเนินการจ้างผู้ได้รบัการคัดเลือกเพือ่จ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผูส้อน   เรียง

ตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก  ผูผ้่านการประเมินตามลำดับ  จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง  ในวันจันทร์ท่ี  17 
มกราคม  2565  เวลา  ๐๙.๐๐-๑๐.๓๐ น.  ณ ห้องธุรการโรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร ์

๑๐.๒  การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก  จะยึดถือประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีผูผ้่านการสอบ      
ครั้งแรกและให้มารายงานตัว  ตามวันเวลาที่กำหนด  จึงเปน็หน้าที่ของผู้สมัครที่ตอ้งรับทราบประกาศรายช่ือ
และการข้ึนบัญชีผูผ้่านการสอบคัดเลือก     

๑๐.๓  ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคาวรายเดอืนตำแหน่งครผูู้สอน  ต้องไปรายงานตัว
เพื่อจัดทำสญัญาจ้างเป็นลกูจ้างช่ัวคราวรายเดือน  ตำแหน่งครูผูส้อน  ตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่า
สละสิทธ์ิ  และถูกยกเลกิประกาศรายช่ือ  และการข้ึนบญัชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นเฉพาะราย 

๑๐.๔  การจ้างลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง  ครูผูส้อนไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสูก่ารบรรจหุรือ
ปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ  หากผู้ใดประสงค์จะบรรจุเป็น
พนักงานราชการ  หรือข้าราชการต้องดำเนินการสมัคร  และสอบแข่งขัน  หรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์
วิธีการและเงื่อนไขที่คณะกรรมการบรหิารพนักงานราชการ (คพร)  และองค์กรกลางกำหนด  ตามลำดับ 

๑๐.๕  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัตหิน้าที่ครผูู้สอนในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้าง  หากปรากฏว่าเป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด  หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไมเ่หมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้างอาจ
สั่งเลิกจ้างโดยไม่ตอ้งแจง้ใหผู้้รบัจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มเีงื่อนไขและจะไม่มสีิทธิเรียกร้อง ใด ๆ ทั้งสิ้น 

๑๑.  ผลการคัดเลอืกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด  ผู้สมัครเลือกหรอืบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้ไม่
ว่ากรณีใด ๆ  

              ประกาศ  ณ  วันที่    30    เดือน   ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖4 
  
 

 

                                                    
                                   ( นางกาญจนา   คล้ายพุฒ ) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร ์
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                             ลำดับท่ีใบสมคัร.................. 

 
ใบสมัครบุคคลเพ่ือเปน็ลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งครูผู้สอน 

งบเงินนอกงบประมาณของ โรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร์  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 1 

 
 

๑. ช่ือ.....................................................................นามสกลุ................................................................ 
      สัญชาติ..................................เช้ือชาติ.......................................ศาสนา...... .................................... 
๒. เกิดวันที่...........เดอืน.......................พ.ศ..............อายุถึงวันสมัคร..........ปี............เดือน............วัน 
๓. เกิดที่ตำบล....................................อำเภอ........................................จังหวัด................................... 
๔. เลขทีบ่ัตรประจำตัวประชาชน..................................ออก  ณ  สำนักงาน.....................................เมื่อ

วันที่..................เดือน.....................................พ.ศ............................ ..... 
๕. ที่อยู่ปจัจบุันเลขที่........................ถนน.....................................ตำบล.............................................. 

อำเภอ..................................จังหวัด....................................โทรศัพท์........................ ................... 
๖. สำเร็จการศึกษาช้ันสูงสุดจาก........................................................................................................ 

ได้รับวุฒิการศึกษา.........................../วิชาเอก..............................................หลักสูตร..........ป ี
มีคุณวุฒิความรู้พิเศษคือ................................................................................................................ 

ขอสมัครเป็นลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่งครผููส้อน  งบเงินนอกงบประมาณของ โรงเรียนประถมศึกษาธรรมศาสตร์  
๗. สังกัดสำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต ๑ 
๘. เอกสารหลักฐานที่แนบใบสมัคร 

             รปูถ่ายขนาด ๑ นิ้ว  จำนวน ๓ รูป    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ๑ ฉบับ 
             สำเนาทะเบียนบ้าน ๑ ฉบับ     สำเนาปริญญาบัตรหรอืหนังสือรับรองวุฒิ ๑ ฉบับ 
    ใบรายงานผลการศึกษา ๑ ฉบับ   ใบรับรองแพทย์  ๑ ฉบับ 
     สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู  ๑ ฉบับ    ใบตรวจผล ATK 
            หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามีโปรดระบ)ุ................................................................................................ .... 
 

                                                    (ลายมือช่ือ.................................................ผูส้มัคร 
                                                             (........................................................) 
                                       ยื่นใบสมัครวันที่............เดอืน.........................พ.ศ .................... 
 

บันทึกของเจ้าหน้าท่ีรบัสมัคร ความเห็นของเจ้าหนา้ท่ีตรวจสอบคณุสมบัต ิ
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของผูส้มัครแล้วเห็นว่า 
(     ) หลักฐานครบ 
(     ) หลักฐานไม่ครบ
.................................................................................... 
 
ลงช่ือ...........................................เจ้าหน้าทีร่ับสมัคร 
             (...........................................) 
ตำแหน่ง…………………………………………………… 
วันที่............/............................./..................... 

ได้ตรวจสอบคุณสมบติัของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
(     ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
(     ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.............................. 
................................................................................... 
 
ลงช่ือ.............................................ผู้ตรวจคุณสมบัต ิ
        (.............................................) 
ตำแหน่ง.................................................. 
วันที่................./............................/..................... 

 

รูปถ่ายขนาด 
๑ น้ิว ถ่ายไว ้

ไม่เกิน ๖ เดือน 


